Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 42/2022, em 31 de maio de 2022.

REVAIR JOSE RODRIGUES, EDELANO ROHERS, SIDINEI JOSE GIUSTI, MATHEUS

ROBERTO SCHMIDT BAREA e CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que providencie a construção de uma boca de lobo na Rua Xambrê em

frente à Escola Municipal Terezinha Machado.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de uma reivindicação dos diretores das

Escolas Terezinha Machado e CEEBJA, pois em dias de chuva ocorre o acumulo de água

sobre a via e calçadas, dificultando a passagem de pedestre e alunos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 31 de maio de 2022.

REVAIR JOSE RODRIGUES                  EDELANO ROHERS                                  SIDINEI JOSÉ GIUSTI
             Vereador                                         Vereador                                                     Vereador

CLAUDETE T. DE MEDEIROS                MATHEUS R. S. BAREA

          Vereadora                                           Vereador